МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД № 6»

(МБДОУ «Д/с № 6»)

ПРИКАЗ

05 марта 2024 г.                                                                                         № 39

х. Песчаный

Об обеспечении работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами

В соответствии со статьями 221, 222 Трудового кодекса РФ, типовыми нормами бесплат-

ной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта без-

опасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими

средствами», утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1122н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 года нормы бесплатной выдачи работни-

кам смывающих и обезвреживающих средств (Приложение № 1).

2. Ответственность за своевременное обеспечение смывающими и (или) обезвреживаю-

щими средствами (далее по тексту – СОС), в соответствии с утвержденными нормами

возлагаю на  Винникову И.Н.

3. Ответственному за своевременное обеспечение СОС:

 обеспечить выполнение требований Положения об обеспечении смывающими и (или)

обезвреживающими средствами;

 обеспечить приобретение и СОС в соответствии с утвержденными нормами;

 не допускать приобретение СОС, не имеющих сертификатов соответствия.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Д/с № 6»        О.В.Суменко

                         Приложение к приказу

                                                              № 39 от 01.04.2024 г

НОРМЫ

бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств

№

п/п

Наименование

профессий

и должностей

Виды смывающих

и (или) обезвре-

живающих средств

Наименование работ

и производственных

факторов

Норма выда-

чи на 1 ра-

ботника

в месяц

Пункт

Типовых

норм*

1. Работник по

комплексному

обслуживанию

и ремонту зда-

ний

Мыло или жидкие

моющие средства

для мытья рук

Работы, связанные с

трудносмываемыми,

устойчивыми загряз-

нениями: масла, смаз-

ки, нефтепродукты,

лаки, краски, смолы,

клеи, битум, мазут,

силикон, сажа, графит,

различные виды про-

изводственной пыли (в

том числе угольная,

металлическая)

300 г (мыло

туалетное)

или 500 мл

(жидкие мо-

ющие сред-

ства в дози-

рующих

устройствах

Пункт 8

2. Дворник Мыло или жидкие

моющие средства

для мытья рук

Работы, связанные с

легкосмываемыми за-

грязнениями

200 г (мыло

туалетное)

или 250 мл

(жидкие мо-

ющие сред-

ства в дози-

рующих

устройствах

Пункт 7

3. Уборщик слу-

жебных поме-

щений

Мыло или жидкие

моющие средства

для мытья рук

Работы, связанные с

легкосмываемыми за-

грязнениями

200 г (мыло

туалетное)

или 250 мл

(жидкие мо-

ющие сред-

ства в дози-

рующих

устройствах

Пункт 7

Средства гидро-

фобного действия

(отталкивающие

влагу, сушащие

кожу)

Работы с водными

растворами, водой

(предусмотренные

технологией), СОЖ на

водной основе, дезин-

фицирующими сред-

ствами; работы, вы-

полняемые в резино-

вых перчатках или

перчатках из полимер-

ных материалов (без

натуральной подклад-

ки), закрытой

спецобуви

100 мл. Пункт 2

4. Машинист по

стирке и ре-

монту спец-

одежды

Мыло или жидкие

моющие средства

для мытья рук

Работы, связанные с

легкосмываемыми за-

грязнениями

200 г (мыло

туалетное)

или 250 мл

(жидкие мо-

ющие сред-

ства в дози-

рующих

устройствах

Пункт 7

* Типовые нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих

средств и стандарта безопасности труда, утв. приказом Минздравсоцразвития России

от 17.12.2010 № 1122н.

С приказом №_______ от «____» ____________ 20___ г.  работники ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. работника

Дата озна-

комления

Личная подпись ра-

ботника

1.  Винникова Инна Николаевна

2.  Гавричкина Анна Саидовна

3.  Горбачева Ольга Ивановна

4.  Катышева Валентина Николаевна

5.  Макаренко Евгения Ивановна

6.  Мирошникова Ирина Анатольевна

7.  Сангова Оксана Александровна

8.  Саратова Наталья Викторовна

9.  Силаева Наталья Николаевна

10.  Старцева Елена Владимировна

11.  Суменко Ольга Викторовна

		2024-03-11T13:30:13+0300
	Суменко Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа